
 

2021 年 7 月 16 日 

お客様 各位 

株式会社 ANA Cargo 

 

「東京オリンピック・パラリンピック」開催に伴う羽田空港警備体制強化について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社航空貨物輸送のご利用厚く御礼 

申し上げます。 

 標記の件、2021年 7月 23日(金)のオリンピック開会式から 9月 5日(日)のパラリンピック閉会式までの 

期間、各国の要人が多数羽田空港を利用され、空港警察ならびに国土交通省航空局による空港内規制が

予想されます。 

これに伴い、弊社便の貨物受付・引渡しに影響が生じる可能性がございますので、現時点で予想される内容を

下記の通りお知らせ致します。 

敬具 

 

記 

 

1. 来日・離日期間 

 オリンピック・パラリンピック開閉会式前後 3日間 

オリンピック パラリンピック 

開会式 7月 23日(金) 閉会式 8月 8日(日) 開会式 8月 24日(火) 閉会式 9月 5日(日) 

7月 21日(水)〜26日(月) 8月 6日(金)〜11日(水) 8月 22日(日)〜27日(金) 9月 3日(金)〜8日(水) 

 

2. 内容(想定) 

ご搬入いただきました ANACargo 貨物上屋と航空機までの間において、空港内の輸送経路上に通行

止めなどの規制が生じ、ご予約便への搭載ができない場合や到着貨物のお引き渡しが遅れる可能性が 

ございます。 

 

3. 期間中における対応 

(1) ご予約いただいた貨物については可能な限りご予約便への搭載に努めますが、規制内容により 

ご予約便へ搭載できない場合もございますので、遅延了承にて承ります。 

 (2) 輸送経路上の規制に伴い、到着貨物のお引渡しに時間を要する場合がございます。 

 (3) 到着貨物のお引渡し予定時刻については、カウンター係員よりご案内致します。 

 

ご不便ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


